ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ №__
г. Ростов-на-Дону

       «___»  ______ 2023г.

Конкурсный управляющий Коробов Евгений Александрович, именуемый в дальнейшем «Организатор», действующий на основании Решения Арбитражного суда Ставропольского края по делу № А63-17971/2019 от 26.01.2021г. (рез. часть от 19.01.2021г.), Определения Арбитражного суда Ставропольского края по делу № А63-17971/2019 от 21.12.2022г. (рез. часть от 14.12.2022г.) с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,  действующий на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Претендент вносит задаток Организатору торгов в счет обеспечения оплаты приобретенного на торгах по продаже имущества ООО «КВС».
2. Условия договора

2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в сумме 2808800руб. (два миллиона восемьсот восемь тысяч восемьсот рублей), что составляет 20% от начальной цены лота:
Лот №1 - Kogel SV24 рефрижераторный, гос.№ ЕА706326, VIN WK0S0002400142053,  2011г.в.; Kogel SV24 рефрижераторный, гос. № ЕА705826, VIN WK0S0002400139369, 2011г.в.; Kogel SV24 рефрижераторный, гос. № ЕА767126, VIN WK0S0002400152236, 2012г.в.; Грузовой тягач седельный MAN TGS 19.400 4*2 BLS-WW, гос. № В601УН, VIN WMA06WZZ8CW166645, 2011г.в.; Грузовой тягач седельный MAN TGS 19.400 4*2 BLS-WW, гос. № Н050УО26, VIN WMA06WZZ5CW166800, 2011г.в.; Грузовой тягач седельный Mercedes-Benz AXOR 1843LS, гос. № М212МХ 126, VIN Z9M9440325G686238, 2012г.в. (имущество находится в аренде ООО ВСК»).
2.2. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. Права и обязанности  СТОРОН

3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее 3-х банковских дней с момента утверждения комиссией протокола приема заявок.
4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 банковских дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.
4.3. При уклонении (Отказе) Претендента, признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.
4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5-ти банковских дней с момента утверждения Организатором протокола об итогах торгов.
5. Заключительные положения

5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или арбитражный суд.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ПРЕТЕНДЕНТ

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________
	ОРГАНИЗАТОР

Конкурсный управляющий

ООО «КВС»
Коробов Евгений Александрович
Получатель: ООО «КВС», ИНН/КПП 2626032651/262601001, р/с 40702810760030101109 в СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810907020000615, БИК 040702615. назначение:  № торговой процедуры.
Е.А.Коробов

6. Юридические адреса и подписи сторон